A Prefeitura Municipal de JAGUARETAMA-CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste

ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal FRANCISCO GLAIRTON RABELO CUNHA,

no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º Aditivo ao Edital Nº 001/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Fica retificado o ANEXO I – NO QUE SE REFERE AO CARGO DE TÉCNICO EM RADIOLOGIA, conforme

segue:

Onde se lê:

CÓD. CARGO VAGAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CR VAGAS
PcD*

SALÁRIO
INICIAL

CARGA
HORÁRIA

REQUISITOS
MÍNIMOS
EXIGIDOS

040 TÉCNICO EM
RAGIOLOGIA

1 1 - R$ 1.412,00 40hrs Ensino médio
completo com
curso
de Radiologia e
registro
profissional.

Leia-se:

CÓD. CARGO VAGAS
AMPLA

CONCORRÊNCIA

CR VAGAS
PcD*

SALÁRIO
INICIAL

CARGA
HORÁRIA

REQUISITOS
MÍNIMOS
EXIGIDOS

040 TÉCNICO EM
RADIOLOGIA

1 1 - R$ 1.412,00 24hrs Ensino médio
completo com
curso
de Radiologia e
registro
profissional.

Art. 2° - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2024.

                     Jaguaretama/CE, 26 de janeiro de 2024

FRANCISCO GLAIRTON

RABELO CUNHA
 Prefeito Municipal

                ESTADO DO CEARÁ

     PREFEITURA DE JAGUARETAMA

         EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – 1º ADITIVO